RG.0012.2.14.2025
P r o t o k ó ł nr 14/25
z posiedzenia 
 Komisji Budżetu, Inwestycji, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej 
z dnia 18 sierpnia 2025 r.
Posiedzenie Komisji trwało od godz. 1500 do godz. 1930.
Na ustalony 9 osobowy skład Komisji udział w posiedzeniu wzięło 9 członków. Posiedzenie Komisji jest prawomocne. Potwierdza to załączona lista obecności.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli:
- Wójt Gminy Pan S. Skrzypczak,
- Z-ca Wójta Pani A. Rutyna,
- Skarbnik Gminy Pani A. Krupa-Sokołowska,
- Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Pan Z. Kobiela.
Tematy posiedzenia: 
Wizja lokalna dotycząca poprawy bezpieczeństwa w Palędziu, w rejonie ul. Leśnej.
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
- z posiedzenia z dnia 16.06.25 r.,
- z posiedzenia z dnia 2.06.25r. (WPK).
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Poznań a Gminą Tarnowo Podgórne, Gminą Rokietnica, Gminą Kaźmierz, Gminą Duszniki oraz Gminą Dopiewo w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Poznań a Gminą Komorniki oraz Miastem Luboń i Gminą Dopiewo w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.
4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu.
5. Wykorzystanie płyt drogowych z demontażu z ul. Wodnej w Dopiewcu na ulicy Azaliowej i Żonkilowej w Dopiewcu.
6. Poprawa bezpieczeństwa na terenie Gminy Dopiewo:
· Więckowice ul. Tarnowska,
· Więckowice ul. Jeziorna,
· Drwęsa ul. Orzechowa.
7. Sprawozdanie z przygotowania, realizacji i stanu zaawansowania inwestycji zaplanowanych w 2025r. za II kwartał 2025 r
8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/752/23 z dnia 26 czerwca 2023r.  w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadań zarządzania niektórymi odcinkami dróg powiatowych.
9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/436/21 z dnia 27 września 2021r.  w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego.
10. Omówienie zagadnień finansowych.
Wizja lokalna dotycząca poprawy bezpieczeństwa w Palędziu, w rejonie ul. Leśnej.
Komisja Budżetu odbyła wizję lokalną dotyczącą poprawy bezpieczeństwa w Palędziu, w rejonie ul. Leśnej - zgodnie z wnioskiem formalnym z posiedzenia Komisji Budżetu, Inwestycji, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej z dnia 16 czerwca 2025r.
Przewodniczący Komisji Pan K. Kołodziejczyk: chciałbym abyśmy się skupili nad optymalną organizacją ruchu. Są dwa punkty widzenia. Mieszkańcy ul. Leśnej chcieliby mieć możliwość nieograniczonego parkowania po obu stronach przy ul. Leśnej. Druga grupa to ta, która korzysta z tej drogi jadąc do pracy, zgłasza problem, że w pewnych godzinach jest trudno płynnie pokonać tę drogę. Tam jest oczywiście więcej postulatów, ale chciałbym, abyśmy się skupili nad jedną konkretną sprawą, która pojawiła się w tym pierwszym wniosku, czyli jaka organizacja ruchu byłaby optymalna. Według mnie są trzy podejścia, te dwa które reprezentują mieszkańcy ze spornych stron, czyli mieszkańcy tam mieszkający nie chcą, aby wprowadzać ograniczenia w zakresie parkowania – zachowanie tego co jest. Druga grupa się co prawda nie wypowiedziała, ale zgłasza się do nas, do radnych z różnymi pretensjami. Możemy się zastanowić nad kompromisowym rozwiązaniem, które zadowoli obie te grupy, a mianowicie: ograniczenie częściowe postoju na ulicy w określonych godzinach. Takie rozwiązanie wprowadzono na ul. Komornickiej w Dąbrówce i w moim odczuciu ono się sprawdza. Od godz. 19.00 do 7.00 nie można parkować, a w pozostałych godzinach można te auto w pasie drogowym pozostawić. Radna Danielewicz wskazała także na inne rozwiązanie, czyli, ograniczenie postoju dotyczące tyko dni roboczych, a w dni wolne od pracy, soboty nie ma ograniczeń. Ale nie wszyscy radni i członkowie rady sołeckiej byliby z tego zadowoleni. 

Radny Czyż: wpłynął wniosek mieszkańców, którzy mieszkają przy ul. Leśnej i oni nie chcą, aby wyprowadzać zakaz zatrzymywania się przy tej ulicy. Do mementu obowiązywania trwałości projektu gdy nie jesteśmy w stanie wygospodarować miejsc postojowych uważam, tak jak zaproponowała rada sołecka, aby przenieść plac zabaw i zlokalizować miejsca postojowe na działce gminnej w miejscu obecnego placu zabaw. Przy tej ulicy funkcjonuje wiele podmiotów, które prowadzą działalność gospodarczą. Zakaz zatrzymywania nie byłby dobry dla tych firm (m.in. serwis kosiarek). Klienci nie mieliby miejsca gdzie mogliby się zatrzymać. Uważam, że należy wprowadzić stałe słupki ograniczające możliwość omijania progów zwalniających. Obecnie funkcjonują słupki przenośne. Nie jestem też za wprowadzeniem zakazu zatrzymywania się. Ponadto w świetlicy odbywają się liczne imprezy, turnieje piłki nożnej na boisku – zakaz zatrzymywania się przed strażnicą uważam za niecelowy. Nie jesteśmy w stanie zapewnić odpowiedniej ilości miejsc parkingowych na terenie utwardzonym wokół boiska.
Przewodniczący Komisji Pan K. Kołodziejczyk: jeżeli chodzi o zakaz zatrzymywania, to chyba nikt z nas nie jest temu przeciwny, raczej chodzi o postoje, o sytuacje gdy auto pozostawia się na dłuższy czas na ulicy.

Radny Czyż: na wizji pokazywałem Państwu miejsca, gdzie nie można zaparkować samochodu, bo działka ma taki kształt, że tego samochodu nie można tam pozostawić.

Radny Wieczorek: ja bym nie łączył różnych wątków, bo najbardziej wątpliwym jest parkowanie wzdłuż całego przebiegu ulicy po obu stronach drogi. Kolejnym wątkiem jest natężenie ruchu w okolicy świetlicy i boiska sportowego, które jest zlokalizowane stricte w tym miejscu, a nie na całej ulicy. Trzeci wątek to jest kwestia omijania progów zwalniających, które powstały podczas wykonania remontu ulicy. Ten wątek nie łączy się z miejscami postojowymi i należy go potraktować oddzielnie. Moim zdaniem kwestia, którą rekomendował radny Czyż o ewentualnym przeniesieniu placu zabaw i wybudowaniu w tym miejscu miejsc postojowych, nie rozwiąże parkowania mieszkańców wzdłuż całej ulicy. Wybudujemy parking, ale mieszkańcy i tak będą parkować przed swoim domem, bo to jest wygodniejsze. Możemy rekomendować jakieś trwałe docelowe rozwiązanie, ale dopiero, gdy projekt unijny wygaśnie, bo dziś nie można go zmienić za względu na jego trwałość. Można rozważyć parkowanie po jednej stronie drogi zamiast chodnika w tym miejscu.
Przewodniczący Komisji Pan K. Kołodziejczyk: nie mówmy na razie o przebudowie drogi, która dopiero co powstała. Miejmy także na uwadze przejścia dla pieszych, które na tej drodze są konieczne. 

Radna Danielewicz: przypominam, że to jest droga zbiorcza, przelotowa, a wiec bardzo ważna dla tamtej części naszej Gminy. O ile wiemy, że mamy drogę wzdłuż torów, która prowadzi trochę w innym kierunku, tak w tym miejscu mieszkańcy wyjeżdżają na A-2, czy S-11 w kierunku Konarzewa. Jak przejeżdżam tam co kilka dni, to widzę, że mieszkańcy mają wjazdy na swoje posesje i dla mnie dziwnym byłoby zapewnienie przez Gminę miejsc parkingowych dla tych mieszkańców. Auta zazwyczaj stoją w taki sposób na chodniku, że ograniczają przejście osoby z wózkiem. Ja wnioskuję o zakaz tylko w dni robocze, a w weekendy można parkować i imprezy tam się odbywające byłyby zdjęte z tego zakazu. Pamiętajmy, że za pewien czas ta droga będzie ślepa, bo przejazd zostanie zlikwidowany, więc to rozwiązanie jest właściwie chwilowe, aby usprawnić przejazd aut. Musimy zapewnić taką komunikację, aby droga była przejezdna i nie generowała takich korków jak obecnie. 

Radny Czyż: Pani radna mówi o zakazie parkowania w dni robocze, ale tam funkcjonują firmy i one mają pracować tylko w weekendy? Dzisiaj na wizji Pani Z-ca Kierownika Referatu Inwestycji wspomniała, że nie ma możliwości wprowadzenia zmian ze względu na trwałość projektu unijnego. Gdyby była możliwość wprowadzenia równoległych miejsc parkingowych to byłoby to dobre, ale tego nie zrobiono na etapie projektu i dziś nie ma możliwości wprowadzenia innych zmian. Uważam, że na przykładzie tej drogi nie możemy wprowadzać kompleksowych rozwiązań, które będziemy chcieli zastosować w całej Gminie, bo według mnie nie jest to dobry przykład. Wiele kierowców notorycznie przekracza tam prędkość i wybudowane poduszki berlińskie nie rozwiązują tego problemu.
Przewodniczący Komisji Pan K. Kołodziejczyk: projektant projektując drogę założył, że zastosowanie poduszek berlińskich będzie elementem spowalniającym ruch. Gdyby ulica była szersza o pół metra to miejsca parkingowe mogłyby zostać wytyczone w pasie drogi, ale tego nie zrobiono i teraz mamy sprzątać po projektancie? 
Radny Dorna: im więcej dróg tym oczywiście lepiej, bo ruch się rozproszy i dzięki temu auta pojadą wolniej. Projektant nie przewidział, że poduszki berlińskie nie do końca spełniają rolę ograniczenia prędkości, ale także nie przewidział zakazu zatrzymywania się i postoju. Skoro poduszki berlińskie nie do końca spełniają rolę ograniczenia prędkości, a ruch będzie nieco większy to on naturalnie wyhamuję tę prędkość. Ta droga ma około 500 m długości, ile my stracimy jeżeli pojedziemy tam troszeczkę wolniej? Ruch spowalniają także istniejące tam przejścia dla pieszych. Dziś wybudowano drogę, okazuje się, że niezbyt dobrze, ale ona powstała, to uważam, że nie powinniśmy dawać paliwa piratom drogowych. Jeżeli wprowadzimy zakaz postoju czy zatrzymywania, to kierowcy nie będą mieli już żadnych ograniczeń w prędkości. Nic się nie stanie jeżeli jeden z drugim będzie musiał trochę wyhamować. W przyszłości możemy się zastanowić nad lewą stroną drogi, jadąc w kierunku torów, aby zamienić go na parking, możemy też pomyśleć o wytyczeniu większej ilości miejsc koło strażnicy, aby była większa możliwość postoju.

Przewodniczący Komisji Pan K. Kołodziejczyk: nie pojawił się jeszcze temat samochodów ciężarowych. Dziś wchodzą takie interpretacje, że ulice, które były projektowane w określonej nośności nie ograniczają wjazdu samochodów ciężarowych. Tam jest zakaz do 16 ton, ale co z autami np. 10-tonowymi? 
Radny Dorna: ulica Leśna została także zbudowana za podatki ludzi, którzy tam mieszkają. Pamiętajmy o tym. 

Radny Nowaczyk: dzisiejsza wizja w wakacyjny dzień nie pokazała nam w pełni tego co tam się na co dzień odbywa. Uważam, że wprowadzanie zakazów parkowania przysparza zazwyczaj wiele problemów nie tylko mieszkańcom, ale też radnym, sołtysom i włodarzom gmin. Ulica Leśna jest zbyt nowa, świeża, aby dokonywać już zmian. Dziś na ul. Młyńskiej w Dopiewie stoją znaki zakazujące postoju, ale nikt tego nie przestrzega, bo każdy twierdzi, że zatrzymuje się tylko na chwilę. Podobne problemy były na ul. Ogrodowej w Dopiewie. Ja uważam, że należy się wstrzymać z wprowadzeniem zakazów i jeszcze poobserwować lub zbadać to w dni nie wakacyjne. 
Radny Wieczorek: jakakolwiek decyzja podjęta dzisiaj spotęguje tylko niezadowolenie jednej ze stron. Uważam, że należy przeprowadzić rozmowy z mieszkańcami, aby jeżeli mogą to niech parkują na własnych posesjach, wtedy ułatwią przejazd jadącym do pracy. 
Radny Czyż: jesteśmy od tego, aby szukać kompromisu. Większość mieszkańców, którzy mają taką możliwość, parkuje swoje auta na swoich posesjach. Rozmowy między mieszkańcami były prowadzone i ja widzę już progres w tej kwestii. 
Radny Wieczorek: jeżeli doprowadzimy do sytuacji, że parkowanie będzie stanem incydentalnym, to problem sam się rozwiąże. 

Przewodniczący Komisji Pan K. Kołodziejczyk: czy Pani radna Danielewicz podtrzymuje swój wniosek?

Radna Danielewicz: rozumiem stanowisko kolegów, że we wrześniu czy w październiku sytuacja może wyglądać inaczej. Może dajmy sobie więcej czasu i spróbujmy znaleźć kompromis usprawniający ruch.

Komisja nie zaopiniowała wniosku, postulując pozostawienie rozwiązania, które obecnie istnieje. Uznano, że okres wakacyjny nie jest najlepszym momentem na dokonywanie zmian. Komisja będzie dalej monitorować sytuację, postuluje przeprowadzenie rozmów z mieszańcami, aby w miarę możliwości nie parkowali w pasie drogowym, czy na chodnikach, tylko na własnych posesjach, co przyczyni się do zmniejszenia napięcia pomiędzy stronami. 
Przewodniczący Komisji Pan K. Kołodziejczyk: na spotkaniu Pan z rady sołeckiej poinformował, że tam jest jeszcze jakaś kwestia przejścia dla pieszych u wylotu ul. Różanej, które nie powstało, a miało rzekomo powstać w myśl projektu.

Radny Czyż: nie dostaliśmy tam zezwolenia na zatwierdzenie organizacji ruchu, przejście dla pieszych zostało przesunięte w tę okolicę, przy której się znajdowaliśmy podczas wizji.

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
- z posiedzenia z dnia 16.06.25 r.,
Przewodniczący Komisji Pan K. Kołodziejczyk: czy są uwagi do protokołu? Nie ma.

Przystępujemy do głosowania – kto jest za przyjęciem protokołu, proszę o głosowanie przez podniesienie ręki – 9 głosów „za”.
- z posiedzenia z dnia 2.06.25 r. (WPK),

Przewodniczący Komisji Pan K. Kołodziejczyk: czy są uwagi do protokołu? Nie ma.

Przystępujemy do głosowania – kto jest za przyjęciem protokołu, proszę o głosowanie przez podniesienie ręki – 9 głosów „za”.

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Poznań a Gminą Tarnowo Podgórne, Gminą Rokietnica, Gminą Kaźmierz, Gminą Duszniki oraz Gminą Dopiewo w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.
Projekt uchwały przedstawił Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Pan Z. Kobiela, który poinformował, że Miasto Poznań proponuje zmienić porozumienie międzygminne dotyczące lokalnego transportu zbiorowego, zawartego pomiędzy Miastem Poznań a Gminą Tarnowo Podgórne, Gminą Rokietnica, Gminą Kaźmierz, Gminą Duszniki oraz Gminą Dopiewo z uwagi na planowane utworzenie nowych linii komunikacyjnych nr 805 oraz nr 822. Linia nr 805 ma kursować na trasie Poznań, Junikowo – Wysogotowo – Batorowo – Lusowo – Tarnowo Podgórne, natomiast linia nr 822 na trasie Poznań, Ogrody – Baranowo – Przeźmierowo – Wysogotowo – Przeźmierowo – Baranowo – Chyby. Wniosek dotyczący utworzenia nowych linii nr 805 oraz nr 822 złożyła Gmina Tarnowo Podgórne, która będzie je finansować zgodnie z umową o udzielenie dotacji celowej. Ponadto planuje się likwidację linii komunikacyjnych nr 801, 889 oraz korekty tras linii nr 802, nr 803, nr 804, nr 821 i nr 825. Reorganizacja wyżej wskazanych linii ma na celu polepszenie oferty przewozowej dla pasażerów przede wszystkim poprzez zwiększenie częstotliwości kursów do miejscowości Baranowo i miejscowości Chyby w Gminie Tarnowo Podgórne oraz utworzenie nowego połączenia z miejscowości Tarnowo Podgórne do węzła przesiadkowego Poznań Junikowo. Ta uchwała nie powoduje żadnych skutków finansowych dla budżetu Gminy Dopiewo, bo wszystko dzieje się na terenie Gminy Tarnowo Podgórne.
Radna Litwicka-Powaga: rozumiem, że zmiana nie dotyczy żadnej z naszych linii?

Pan Z. Kobiela: dotyczy to linii 804, która przebiega po ulicy Bukowskiej.
Radny Dorna: przy tej okazji zasygnalizuję inny problem, chodzi mi o linię, która kursuje z Lusowa do Sierosławia i później zawraca. Jadąc od strony Lusowa autobus skręca w prawo w ul. Bukowską i zatrzymuje się na przystanku. Natomiast jadąc z powrotem autobus się nie zatrzymuje, bo nie ma przystanku, brakuje zatoki. Jest miejsce, aby taką zatokę wykonać, albo na ul. Bukowskiej, albo na ul. Zakrzewskiej. Przystanek jest dopiero za rondem na ul. Bukowskiej w kierunku Poznania. Proszę o sprawdzenie możliwości lokalizacji rzeczonego przystanku.
Pan Z. Kobiela: sprawdzimy możliwości, ale w pierwszej kolejności Rada Gminy powinna podjąć uchwałę co do preferowanej lokalizacji przystanku. 
Z-ca Wójta Pani A. Rutyna: najpierw sprawdzimy czy istnieje możliwość lokalizacji przystanku, a  następnie wrócimy do Państwa z informacją.
Radny Wieczorek: Gmina Tarnowo Podgórne posiada szkołę średnią i mieszkańcy pytają, jak młodzież z terenu naszej Gminy może się dostać do tej szkoły? 

Pan Z. Kobiela: jest możliwość dotarcia linią 790 – bezpłatny autobus gminny.

Radny Dorna: w tej sprawie w poprzedniej kadencji zawarto stosowne porozumienie pomiędzy gminami. 
Opinia Komisji – 9 głosów „za”.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Poznań a Gminą Komorniki oraz Miastem Luboń i Gminą Dopiewo w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.
Projekt uchwały przedstawił Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Pan Z. Kobiela, który poinformował, że na wniosek Gminy Dopiewo Miasto Poznań proponuje zmienić porozumienie międzygminne w zakresie lokalnego transportu zbiorowego z Gminą Komorniki oraz Miastem Luboń i Gminą Dopiewo z uwagi na wydłużenie obecnie funkcjonującej linii nr 710 do miejscowości Gołuski, tj. wydłużenie trasy wyznaczonych kursów o odcinek Plewiska, Stacja Energetyczna – Gołuski, Pętla. Uzasadnieniem wprowadzenia zmiany zaproponowanej przez Gminę Dopiewo jest zapewnienie lepszej oferty przewozowej dla pasażerów. Gmina Dopiewo zobowiązała się do pokrycia kosztu wydłużenia linii z ostatniej pętli w Gminie Komorniki, natomiast Miasto Poznań w związku z proponowaną zmianą porozumienia nie będzie ponosić wyższych kosztów obsługi linii na swoim terenie administracyjnym. Będą dwa kursy rano i jeden popołudniowy.
Autopoprawka – uzasadnienie: mamy zapis: „odcinek Palędzie, Stacja Energetyczna”, a powinno być „odcinek Plewiska Stacja Energetyczna”.
Radna Litwicka- Powaga: jakie są koszty przedłużenia tej linii?

Pan Z. Kobiela: uruchomienie ma nastąpić od 1 października br. Koszty dla ostatniego kwartału to około 13 000 zł. Koszty całoroczne w 2026 r. to  54 718,65 zł. 

Opinia Komisji – 9 głosów „za”.
4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu.
Projekt uchwały przedstawił Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Pan Z. Kobiela, który poinformował, że zgodnie z zawartym porozumieniem, które miało charakter intencyjny, Powiaty oraz Gminy zadeklarowały partycypację w kosztach uruchomienia dodatkowych połączeń kolejowych. 
Z uwagi na to, iż uruchomienie połączeń w transporcie kolejowym wymaga znacznych nakładów finansowych planowanych z kilkuletnim wyprzedzeniem, a nadto, iż zachodzi potrzeba ich aktualizacji, co wiąże się z koniecznością zwiększenia kwot udzielanej pomocy,  odpowiednio w 2025 roku (wzrost o 9.371,00 zł) w roku 2026 (wzrost o 7.461,00 zł) oraz wprowadzenia dotacji na rok 2028 w kwocie 555.651,00 zł, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 
Opinia Komisji – 9 głosów „za”.
5. Wykorzystanie płyt drogowych z demontażu z ul. Wodnej w Dopiewcu na ulicy Azaliowej i Żonkilowej w Dopiewcu.
Z-ca Wójta Pani A. Rutyna: Zarząd Wspólnoty Mieszkaniowej w Dopiewcu wraz z mieszkańcami bloku 14 i 15, zwrócili się z prośbą o użycie zdjętych płyt betonowych z drogi ul. Wodnej w Dopiewcu, przy osiedlu Leśna 14 i 16, do utwardzenia ul. Żonkilowej i Azaliowej w Dopiewcu, jak również dołożenie nowych płyt ze środków gminnych, celem wyrównania boków danych ulic, gdyż tych płyt z pewnością nie wystarczy. W przypadku użycia tych płyt musielibyśmy dokonać zgłoszenia wykonania prac budowlanych, co się wiąże także z przygotowaniem dokumentacji. Mamy wiele dróg nieutwardzonych na terenie Gminy Dopiewo, dlatego można się zastanowić dlaczego ta ulica, a nie inna. Jaka jest Państwa opinia w tej kwestii, czy te płyty wykorzystać tak jak wnioskują mieszkańcy, czy nie?
Radna Litwicka-Powaga: uważam, że płyty są własnością Gminy i jeżeli podejmiemy decyzję co do ich dalszego wykorzystania to musimy razem podjąć decyzję, na którą drogę je użyć. Na pewno nie zgadzam się z tym, że te płyty są własnością mieszkańców.

Radny Wieczorek: mogłaby w grę wchodzić także kwestia podatku dla Gminy w przypadku przekazania darowizny tym mieszkańcom. 

Radna Litwicka-Powaga: ile jest tych płyt? 

Z-ca Wójta Pani A. Rutyna: na ułożenie około 160 mb.
Radna Kwaśnik: gdzie znajdują się te płyty?

Z-ca Wójta Pani A. Rutyna: te płyty znajdują się na terenie gminnym w Dopiewcu, przy boisku.
Radny Dorna: najdroższą rzeczą będzie położenie tych płyt i ich wyprofilowanie. One nigdy nie będą równe. 

Radna Danielewicz: skoro to jest własność Gminy, to uważam, że Gmina będzie wiedziała najlepiej co z nimi zrobić. 
Radny Wieczorek: w trakcie jakiegoś remontu Gmina może wykorzystać te płyty, więc ja byłbym  ostrożny.
Radna Kwaśnik: to nie są stare drogi, uważam że mieszkańcy powinni poczekać, bo to będzie precedens. 

Radny Dorna: z takich płyt budujemy tylko drogi techniczne stanowiące objazd - stosowane tymczasowo. 
Komisja uważa, że płyty powinny służyć tylko do budowy dróg technicznych, stanowiących tymczasowy objazd budowy, a nie do docelowego utwardzenia dróg. 
6. Poprawa bezpieczeństwa na terenie Gminy Dopiewo:
· Więckowice ul. Tarnowska,
Zakres - dodatkowe przejście dla pieszych w rejonie ul. Ryżowej i Sojowej.
Z-ca Wójta Pani A. Rutyna: ul. Tarnowska, przy której znajdują się te ulice i miałoby powstać przejście jest w zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych. ul. Sojowa też nie jest własnością Gminy, jest to droga prywatna. Na tym terenie nie ma żadnego przejścia. Wniosek jest często ponawiany przez jednego z mieszkańców, zarówno do nas jak do Zarządu Dróg Powiatowych, ale ZDP nie planuje wykonania tego przejścia. W przypadku wykonania przejścia potrzeba wykonania 100m chodnika w obie strony – taka jest interpretacja Zarządu Dróg Powiatowych.
Radna Kwaśnik: z przyczyn bezpieczeństwa istnieje potrzeba wykonania takiego przejścia, ale przejście nie rozwiąże sytuacji, bo zajdzie potrzeba budowy chodnika i nie będzie jak dojść do przejścia. To jest droga powiatowa i Powiat wprost poinformował, że nie będzie partycypował w tym procesie, dlatego całość kosztów spada na Gminę. Skoro zarządcą drogi jest Powiat, to należy od nich egzekwować to przejście. Po drugiej stronie mamy także rów, więc wykonanie tych prac wiązałoby się także z uzyskaniem pozwolenia wodnoprawnego na przykrycie rowu. W ten sposób koszty jeszcze bardziej wzrastają. 
Z-ca Wójta Pani A. Rutyna: dodatkowym kosztem byłoby także wykonanie oświetlenia dedykowanego dla tego przejścia – takie są wymogi.
Radny Wieczorek: czy tam buduje developer, czy mieszkańcy indywidulanie? Bo jeżeli buduje developer, to może on powinien wybudować kawałek chodnika?

Radna Kwaśnik: przy ul. Sojowej budowano indywidulanie, być może developer będzie budował przy ul. Ryżowej. Przypominam, że podobną sytuację mieliśmy we Fiałkowie i Powiat odmówił wykonania takiego przejścia.
Radny Wieczorek: reasumując, wymagania Powiatu powodują tak duże koszty, że czynią inwestycję właściwie nierealną.

Radna Litwicka-Powaga: ja uważam, że powinniśmy nękać Powiat w tym temacie.

Z-ca Wójta Pani A. Rutyna: ponowimy pismo w tej sprawie, bo wysłaliśmy pismo do Starostwa w styczniu.
Radna Kwaśnik: skoro Powiat posiada Komisję Bezpieczeństwa, to w tej sprawie powinna się zebrać ich Komisja i to ona powinna podjąć decyzję. Należy skierować pismo do Komisji Bezpieczeństwa w Powiecie i niech też powiedzą kiedy będzie ta wizja.
· Więckowice ul. Jeziorna,
Zakres - lustro poprawiające widoczność przy wyjeździe z ul. Zbożowej.
Radna Kwaśnik: być może wystarczy usunąć jakieś zadrzewienia, może poprawić skarpę i widoczność się poprawi. Proszę o sprawdzenie jak to wygląda w terenie i rozważyć zabiegi pielęgnacyjne. Wydaje mi się, że promień wyjazdu z tej drogi jest dosyć szeroki.
· Drwęsa ul. Orzechowa.
Zakres - zamknięcie wyjazdu na drogę wojewódzką 307.
Z-ca Wójta Pani A. Rutyna: mamy tutaj zjazd z drogi 307 do jednej posesji. Mieszkańcy ul. Orzechowej postulują postawienie słupków. Tam były słupki, ale są notorycznie demontowane. Mieszkańcy ul. Orzechowej, aby wyjechać na drogę 307 muszą przejechać przez wjazd należący do  mieszkańca. Reasumując, kierowcy przejeżdżają przez działkę mieszkańca, który mieszka na rogu, ale on nie wnioskuje o zamknięcie drogi. Mieszkańcy mają możliwość wyjazdu na drogę 307 poprzez ul. Dębową i Akacjową, ale tutaj po prostu skracają sobie drogę.
Radna Litwicka-Powaga: czy ul. Orzechowa z założenia jest drogą ślepą?

Z-ca Wójta Pani A. Rutyna: tak.

Przewodniczący Komisji Pana K. Kołodziejczyk: czyli legalny zjazd na drogę 307 ma tylko ten jeden mieszkaniec, który mieszka na rogu.

Z-ca Wójta Pani A. Rutyna: Zarząd Dróg Wojewódzkich w zeszłym roku przysłał nam pismo informujące, że ta działka prywatna nie ma innego dostępu do drogi jak tylko poprzez zjazd na drogę 307 i ze starych dokumentów wynika, że on miał tu zawsze ten zjazd.

Radna Kwaśnik: tam była taka konfliktowa sytuacja, bo ktoś prowadzi działalność gospodarczą, często pojawiają się tam kurierzy i mieszkańcy protestowali przeciwko zwiększeniu ruchu od strony drogi 307. 

Przewodniczący Komisji Pana K. Kołodziejczyk: dlaczego tak w zasadzie ul. Orzechowa jest ślepa?

Radna Kwaśnik: Zarząd Dróg Wojewódzkich chce zmniejszyć ilość wyjazdów na drogę 307. Zdarza się tam wiele wypadków i wyjazd z ul. Orzechowej jest niebezpieczny i nie jest niezbędny. Na tym odcinku mamy linię ciągłą, która się kończy przy tej ulicy, dlatego tam kierowcy się wyprzedzają powodując niebezpieczne sytuacje. 
Przewodniczący Komisji Pan K. Kołodziejczyk: jak się odnosimy do tej sytuacji, czy Gmina ma wykonać jakieś trwalsze rozwiązanie niż słupki, które są demontowane?

Radny Wieczorek: jest potrzebne rozwiązanie techniczne trwalsze od słupków.

Z-ca Wójta Pani A. Rutyna: rozważymy trwalsze rozwiązanie na tym terenie.

Opinia Komisji  w sprawie zamknięcia wyjazdu na drogę 307 z ul. Orzechowej - 9 głosów „za”.

7. Sprawozdanie z przygotowania, realizacji i stanu zaawansowania inwestycji zaplanowanych w 2025r. za II kwartał 2025 r.
Z-ca Wójta Pani A. Rutyna: otrzymaliście Państwo na skrzynki mailowe zestawienie dotyczące realizacji i stanu zaawansowania inwestycji zaplanowanych w 2025r. za II kwartał 2025r. 

Na zadane pytania do sprawozdania odpowiedzi udzielała Z-ca Wójta Pani A. Rutyna. 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/752/23 z dnia 26 czerwca 2023r.  w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadań zarządzania niektórymi odcinkami dróg powiatowych.
Projekt uchwały przedstawiła Z-ca Wójta Pani A. Rutyna, która poinformowała, że na podstawie uchwały Nr LVII/752/23 z dnia 26 czerwca 2023r. Rady Gminy Dopiewo w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadań zarządzania niektórymi odcinkami dróg powiatowych, Gmina Dopiewo przejęła w zarządzanie odcinek drogi powiatowej nr 2403P, w zakresie dotyczącym realizacji zadania „Wykonanie dokumentacji dla przebudowy drogi powiatowej nr 2403P Więckowice – Dopiewo na odcinku ul. Więckowskiej dz.nr 260/3 w rejonie skrzyżowania z ul. Kasztanową w miejscowości Dopiewo”.

W dniu 21.07.2025r. Gmina wystąpiła z wnioskiem do  Starostwa Powiatowego w Poznaniu o rozszerzenie zakresu powierzonego zadania o przebudowę istniejącego skrzyżowania z ul. Kasztanową wraz z budową części chodnika, peronów autobusowych i przejściem dla pieszych. Przejęcie i realizacja powierzonego zadania trwać będzie do  dnia 31.12.2025r.
Wobec faktu, iż prace dotyczą drogi powiatowej na odcinku znajdującym się na terenie Gminy Dopiewo, z dokonanych ulepszeń, które znacznie wpłyną na poprawę bezpieczeństwa korzystać będą mieszkańcy Gminy Dopiewo, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne.
Opinia Komisji – 7 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujące”.
9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/436/21 z dnia 27 września 2021r.  w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego.
Projekt uchwały przedstawiła Z-ca Wójta Pani A. Rutyna, która poinformowała, że  pismem z dnia 18 lipca 2025r. Wicestarosta Poznański zwrócił się z wnioskiem o zabezpieczenie w budżecie Gminy Dopiewo na rok 2026 kwoty 175 000,00 zł na wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Przebudowa/rozbudowa drogi 2401P  na odcinku Dopiewo – Palędzie” w ramach zawartej dnia 13 października 2021r. umowy z późniejszymi aneksami w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu na realizację zadania na drodze powiatowej nr 2401P.
W ww. wniosku wskazano, że aktualne prace projektowe w ramach podpisanej umowy z Wykonawcą dokumentacji oraz zgodnie z przyjętym harmonogramem prac zakładają zakończenie realizacji zadania w roku 2026. Tym samym stopień zaawansowania prac nie daje podstaw do dokonania płatności częściowych w roku 2025. 

W związku z powyższym pomoc finansowa w wysokości 50 000,00 zł udzielona Powiatowi Poznańskiemu przez Gminę Dopiewo do wykorzystania w roku 2025, zostaje przeniesiona na rok 2026, co łącznie daje kwotę dotacji w wysokości 175 000,00zł w roku 2026.
Opinia Komisji – 9 głosów „za”.
10. Omówienie zagadnień finansowych.
Skarbnik Gminy Pani A. Krupa-Sokołowska: przedstawię Państwu zmiany do uchwały budżetowej.
I. Zmiany dotyczące dochodów:

1) zwiększa się środki z dotacji celowej z budżetu państwa na zadania zlecone przeznaczone refundację kosztów wyposażenia szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe  w dz. 758, rozdz. 75814 Różne rozliczenia finansowe o kwotę 152,46 zł.

2) zwiększa się środki pochodzące ze zwrotu dotacji niewykorzystanej w 2024r. na finansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej.
II. Zwiększenie/zmniejszenie wydatków:

1) w dz. 010, rozdz. 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 31.000,00 zł przeznaczone na działania promocyjno – edukacyjne w ramach projektu „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Dąbrówce oraz budowa infrastruktury wodnej na terenie aglomeracji Skórzewo”;
2) w dz. 600, rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe zmniejsza się dotację dla powiatu poznańskiego o kwotę 50.000,00 zł przeznaczoną na wykonanie dokumentacji projektowej  zadania Przebudowa/ rozbudowa drogi 2401P na odcinku Dopiewo-Palędzie,  

3) w dz. 600, rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne zwiększa się wydatki inwestycyjne na kwotę 3.453.794,00 zł  na zadaniach: 

- „Dąbrowa – budowa progów zwalniających na ulicy Leśnej” – zmniejszenie wydatków o kwotę 19.000,00 zł

- „Pokrzywnica – budowa progów zwalniających na ul. Dworskiej”  - nowe zadanie na kwotę 35.000,00 zł,

- „Skórzewo – budowa brakującego odcinka promenady przy ul. Nad Potokiem”– nowe zadanie na kwotę 350.000,00 zł

„Skórzewo – budowa ul. Strumykowej, ul. Jowisza, ul. Tęczowej, ul. Porankowej i ul. Księżycowej – zmniejszenie o kwotę 331.179,00 zł,

- „Koncepcja układu drogowego Gminy Dopiewo”  – zmniejszenie wydatków o kwotę 7.615,00 zł,

 - „Zakrzewo- budowa ul. Leśnej od ul. Niezłomnych do ul. Gajowej i ul. Gajowej  od ul. Leśnej  do ul. Długiej” – zmniejszenie wydatków o kwotę 3.500.000,00 zł,

- „Wykonanie dokumentacji projektowej budowy DWT na odcinku od ul. Leśnej w Palędziu do ul. Jesionowej w Dopiewcu”  –  zmniejszenie wydatków o kwotę 250.000,00 zł, 

4) w dz. 630, rozdz. 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 24.500,00 oraz zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 468.743,00 zł na zadaniach: Budowa boiska do piłki siatkowej (kwota 143.676,00 zł), Zadaszenie sceny i promenady (kwota 156.517,00 zł), Zakup i montaż kontenera socjalnego (kwota 168.550,00 zł) oraz wprowadza się nowe zadanie „Koncepcja zagospodarowania terenów rekreacyjno – sportowych (kwota 50.000,00 zł),
5) w dz. 700, rozdz. 70005 Gospodarka mieszkaniowa zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 500,00 zł,
6) w dz. 754, rozdz. 75414 Obrona cywilna zwiększa się  wydatki bieżące o kwotę 180.000,00 zł przeznaczone na zakupy i wyposażenie do magazynu obrony cywilnej oraz wydatki majątkowe o kwotę 430.000,00 zł z przeznaczeniem na Budowę magazynu obrony cywilnej (200.000,00 zł),  na instalację agregatów prądotwórczych w budynkach użyteczności publicznej (200.000,00 zł) oraz zakup wozów do transportu wody (30.000,00 zł),

7) w dz. 757, rozdz. 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 300.000,00 zł przeznaczone na pokrycie kosztów wcześniejszego wykupu obligacji,

8) w dziale 801 dokonuje się zmian w ramach planów finansowych jednostek oświatowych z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne oraz wypłatę dodatku wiejskiego. Zmiany dotyczą następujących jednostek:

- Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Fryderyka Chopina w Skórzewie - zmniejszenie o kwotę 330.000,00 zł,

- Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Ignacego Jana Paderewskiego w Skórzewie – zmniejszenie o kwotę 500.000,00 zł,

- Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Dopiewcu – zwiększenie o kwotę 960.000,00 zł,

- Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Dąbrówce - zmniejszenie o kwotę 1.100.000,00 zł,

- Szkoła Podstawowa  im. Astrid Lindgren w Dąbrowie  - zwiększenie o kwotę 400.000,00 zł,

- Zespół Szkolno – Przedszkolny im. Jana Brzechwy w Dopiewie – zmniejszenie o kwotę 800.000,00 zł,

-  Zespół Szkolno – Przedszkolny w Więckowicach – zwiększenie o kwotę 560.000,00 zł,

- Przedszkole Leśne Duszki w Zakrzewie – zwiększenie o kwotę 310.000,00 zł,

- Przedszkole Publiczne „Mądra Sowa” w Konarzewie – zwiększenie o kwotę 500.000,00 zł,

9) w dz. 801, rozdz. 80113 Dowożenie uczniów do szkół zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 22.000,00 zł,

10) w dziale 900, rozdz. 90003 Oczyszczanie miast i wsi  zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 220.000,00 zł przeznaczone na likwidację dzikich wysypisk oraz zbiórkę odpadów z koszy ulicznych oraz rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 370.000,00 zł z przeznaczeniem na utrzymanie i pielęgnację zieleni (umowa powierzenia ZUK). Dodatkowo w rozdz. 90013 Schroniska dla zwierząt zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 227.400,00 zł z przeznaczeniem na prowadzenie schroniska dla zwierząt (umowa powierzenia ZUK) oraz opiekę weterynaryjną dla zwierząt poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych,  

11)   w dziale 921, rozdz. 92195 Pozostała działalność zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 16.000,00 zł  z przeznaczeniem na organizację koncertu kolęd ze Słowikami,  

12)  w dz. 926, rozdz. 92601 Obiekty sportowe zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 80.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania „Dopiewiec – budowa ogrodzenia boiska” oraz rozdz. 92695 Pozostała działalność:
-  zwiększa się wydatki bieżące związane z utrzymaniem terenów zielonych o kwotę 150.000,00 zł (umowa powierzenia ZUK) oraz wydatki na zakup energii o kwotę 5.500,00 zł,

- zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 69.000,00 zł na zadanie „Pięknieje Wielkopolska Wieś – zagospodarowanie placu zabaw na terenie boiska w Dopiewcu”. 

III. Zmiany pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej i zadaniami: 

1) dz. 801, rozdz. 80101 Szkoły podstawowe, rozdz. 80104 Przedszkola, 80107 Świetlice szkolne, 80148 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego,  rozdz. 80150 Realizacja zadań wymagających podstawowych, rozdz. 80195 Pozostała działalność  na kwotę 297.500,00 w zakresie wydatków bieżących  - dot. Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia (150.000,00) i Przedszkola stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach Publicznego Mądra Sowa w Konarzewie (5.000,00), Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Konarzewie (111.000,00), Przedszkola Publicznego Iskierki w Skórzewie (13.500,00) i Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Dąbrówce (18.000,00); 

2) dz. 600, rozdz. 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych oraz dz. 900, rozdz. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu na kwotę 30.000,00 zł w zakresie wydatków bieżących;

3) dz. 900, rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach, dz. 921, rozdz. 92195 Pozostała działalność, dz. 926, rozdz. 92695 Pozostała działalność  na kwotę 6.500,00 zł  - dot. sołectwa  Gołuski (4.000,00) w zakresie wydatków bieżących oraz sołectwa Więckowice (2.500,00 zł). Szczegółowy podział środków w poszczególnych sołectwach wskazany został w załączniku nr 7 do uchwały.
Radny Nowaczyk: w przekazie medialnym była mowa o tym, że środki na budowę magazynów obrony cywilnej będą pochodziły z budżetu Państwa. Jeżeli te środki nie wystarczą, to co wtedy?

Z-ca Wójta Pani A. Rutyna: będziemy wtedy musieli dołożyć środki gminne.

Radny Nowaczyk: jeżeli tak będzie, to będę głosował przeciwko temu budżetowi.

Radny Wieczorek: te środki na obronę cywilną są tak niepoważnie niskie, że nie wiem do końca o co chodzi? Gmina włoży bardzo dużo pracy w przygotowanie niektórych elementów, a później otrzymamy takie niskie środki. Jak mamy zabezpieczyć ludność na wypadek konfliktu zbrojnego w poważny sposób? 
Skarbnik Gminy Pani A. Krupa-Sokołowska: na złożenie wniosków w tych sprawach obronnych było bardzo mało czasu i one były ze sobą wewnętrznie sprzeczne. 

Z-ca Wójta Pani A. Rutyna: pod koniec lipca było szkolenie i wtedy dopiero dostaliśmy wnioski, na których można było składać zapotrzebowanie i do chyba 8.08 trzeba było je złożyć.

Radny Dorna: skoro mamy wojska obrony terytorialnej to sprawy obronne powinny być w ich gestii. To oni powinni przyjść do Gminy i poinstruować w jaki sposób działać. Co ze schronami? Mamy około 40 000 mieszkańców, kto trafi do schronu, których zresztą nie ma. Dla ilu ludzi możemy wybudować schron?
Radny Wieczorek: jeżeli w Gminie będzie powstawał nowy projekt dotyczący obiektów użyteczności publicznej (np. szkoły) to może warto uwzględnić w nich elementy obrony cywilnej – poziom minus 1, schrony.

Radny Nowaczyk: ile dokładamy na opiekę nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach?

Skarbnik Gminy Pani A. Krupa-Sokołowska: opieka weterynaryjna dla poszkodowanych zwierząt - 27 400 zł.  
Przewodniczący Komisji Pan K. Kołodziejczyk: dlaczego zmiany w planach finansowych jednostek oświatowych są takie duże?
Skarbnik Gminy Pani A. Krupa-Sokołowska: poprosiliśmy jednostki oświatowe o przeanalizowanie wydatków. Okazało się, że pierwotnie zaplanowany budżet w jednych placówkach był albo przeszacowany albo niedoszacowany. Nastąpiło urealnienie wydatków. 

Radny Nowaczyk: czy zaoszczędziliśmy jakieś środki?

Skarbnik Gminy Pani A. Krupa-Sokołowska: szkoły niejako podzieliły się środkami.
Wójt Gminy Pan S. Skrzypczak: pojawił się temat obrony cywilnej, wątpliwości związane z dołożeniem środków. Od Wojewody otrzymujemy dotację na poziomie 80% - 95%, a 5% - 20% to jest nasz maksymalny poziom dofinansowania. Sam proces składania wniosków był bardzo dziwny: w środę konferencja wojewody, w czwartek – spotkanie z samorządowcami, a piątek – termin składania wniosków. Później wydłużono termin składania wniosków o tydzień. Środki muszą być wydatkowane w tym roku, nie można przeznaczyć ich na rok kolejny. Rozstrzygnięcie konkursów nastąpi najprawdopodobniej we wrześniu i wtedy będą tylko 3 miesiące na wydatkowanie pieniędzy. Magazyn obrony cywilnej to będzie po prostu „garaż” z wyposażeniem w koce, plandeki itp. Poza tym złożyliśmy wnioski na zbiorniki do wody czystej, agregaty dla szkół, szkolenia dla mieszkańców. Sposób rozdysponowania środków jest różny w różnych województwach. 
Radny Nowaczyk: my nie mamy pretensji do Państwa jako władz gminnych, tylko do Państwa na szczeblu centralnym, że tak to jest organizowane.

Radny Czyż: czy w przyszłym roku będzie można wykorzystać te środki?

Wójt Gminy Pan S. Skrzypczak: na chwilę obecną – nie. Ustawa o obronie cywilnej i ochronie ludności obowiązuje od stycznia 2025r. Ja sam zostałem zobowiązany do odbycia kilkudniowego szkolenia jak wszyscy Wójtowie, Burmistrzowie i Prezydenci Miast, po wejściu w życie ustawy i wskazaniu zadań do realizacji, w ślad za tym powinny iść realne środki do wykorzystania, a dzisiaj jest jak jest i liczę na to, że te większe środki się znajdą i będziemy mogli realizować te zadania wynikające z rzeczonej ustawy.
Opinia Komisji w sprawie zmian w budżecie – 5 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujące”.

Zmiany w WPF-ie
1. Zmiany dokonane w załączniku Nr 1 związane są ze zmianami uchwały budżetowej na 2025 rok. 
2. W załączniku Nr 2 - wykaz przedsięwzięć wprowadza się zmiany:

- 

w poz. 1.3.1.22 „Dowóz uczniów do szkół 2025/2026”  zwiększa się limit wydatków 2025 i zmniejsza się limit wydatków 2026 o kwotę 22.000,00 zł, 

· w poz. 1.3.2.1 „Program budowy dróg, chodników i parkingów wraz z wykupem gruntu w Gminie Dopiewo” wydłuża się okres realizacji przedsięwzięcia do roku 2027, zmniejsza się łączne nakłady finansowe i limit zobowiązań o kwotę 273.794,00 zł, limit wydatków 2025  zmniejsza się o kwotę 3.838.794,00 zł, limit wydatków 2026 zwiększa się o kwotę 3.405.000,00 zł, zwiększa się limit wydatków 2027 o kwotę 160.000,00 zł, na zadaniach:
- „Skórzewo – budowa ul. Strumykowej, ul. Jowisza, ul. Tęczowej, ul. Porankowej i ul. Księżycowej – zmniejszenie limitu wydatków 2025 o kwotę 331.179,00 zł,

- „Koncepcja układu drogowego Gminy Dopiewo”  – zmniejszenie limitu wydatków 2025 o kwotę 7.615,00 zł,

 - „Zakrzewo- budowa ul. Leśnej od ul. Niezłomnych do ul. Gajowej i ul. Gajowej  od ul. Leśnej  do ul. Długiej” – zmniejszenie limitu wydatków 2025 i zwiększenie limitu wydatków 2026 o kwotę 3.500.000,00 zł,

- „Wykonanie dokumentacji projektowej budowy DWT na odcinku od ul. Leśnej w Palędziu do ul. Jesionowej w Dopiewcu” – zmniejszenie łącznych nakładów finansowych i limitu zobowiązań o kwotę 90.000,00 zł, zmniejszenie limitu wydatków 2025 o kwotę 250.000,00 zł, zwiększenie limitu wydatków 2027 o kwotę 160.000,00 zł,

- Skórzewo – przebudowa wlotu ulicy Batorowskiej w ul. Poznańską  i określenie łącznych nakładów finansowych, limitu zobowiązań, limitu wydatków na kwotę 155.000,00 zł
· w poz. 1.3.2.2 „Program budowy kanalizacji sanitarnych” zwiększa się łączne nakłady finansowe, limit wydatków 2026 i limit zobowiązań  o kwotę 9.000,00 zł, na zadaniu „Skórzewo – wykonanie dokumentacji projektowej dla budowy kanalizacji sanitarnej ul. Krótkiej i ul. Różanej,
· w poz. 1.3.2.4 „Pomoc finansowa dla Powiatu Poznańskiego na wykonanie dokumentacji projektowej na zadanie pn. Przebudowa/rozbudowa drogi 2401P na odcinku Dopiewo – Palędzie” zmniejsza się limit wydatków 2025 i zwiększa się limit wydatków 2026  o kwotę 50.000,00 zł,

· w poz. 1.3.2.20  „Zakup samochodu pożarniczego  - OSP Zakrzewo  zmienia się nazwę zadania na „Dotacja celowa dla OSP Zakrzewo na zakup samochodu pożarniczego”,

- 
w poz. 1.3.2.23 wprowadza się nowe zadanie: „Palędzie  - rozbudowa budynku OSP o garaż” i określa się łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań na kwotę 2.000.000,00 zł,  limit wydatków 2025 na kwotę 700.000,00 zł i limit wydatków 2026 na kwotę 1.300.000,00 zł,


- 
w poz. 1.3.2.24 wprowadza się nowe zadanie: „Modernizacja kompleksu sportowego Moje Boisko – Orlik 2012 przy ul. Ks. Kozierowskiego w Skórzewie” i określa się łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań, limit wydatków 2026 na kwotę 1.100.000,00 zł,  

 -

w poz. 1.3.2.25 wprowadza się nowe zadanie: „Projekt szatni na boisku w Dopiewcu  
i określa się łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań, limit wydatków 2026 na kwotę 50.000,00 zł.

Radny Dorna: ile obecnie kosztuje nowy ORLIK?

Wójt Gminy Pan S. Skrzypczak: około 3,5 mln zł. Remont ORLIK-a w Skórzewie pochłonie około 1100 000 zł, z czego połowę otrzymamy dofinansowania, ale czekamy na oficjalne potwierdzenie tego dofinansowania.
Radny Czyż: w budżecie przesuwamy środki dla Powiatu na projektowanie drogi pieszo-rowerowej Palędzie-Dopiewiec. Czy Powiat ma zamiar aplikować o środki zewnętrzne na realizację tej inwestycji? 

Wójt Gminy Pan S. Skrzypczak: ta inwestycja jest wpisana do Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych – ZIT. Jak dobrze kojarzę wniosek musi być złożony do końca marca 2026 roku.

Radny Czyż: czy wiemy jak będzie przebiegać na ścieżka?

Wójt Gminy Pan S. Skrzypczak: jak dobrze pamiętam ścieżka pieszo-rowerowa będzie przebiegać za drzewami prawą stroną, jadąc w kierunku Palędzia. Zakres jest od szkoły w Dopiewcu do ścieżki pomiędzy Palędziem a Gołuskami.
Opinia Komisji – 6 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujące”.

11. Wolne głosy.
Radna Kwaśnik: firma, która zbierała tekstylia prawdopodobnie nie wykonała ostatniej zbiórki i te rzeczy, które były wystawione pojawiły się pod koszami ulicznymi. Związek Międzygminny SELEKT poinformował, że rozwiązuje umowę w tym zakresie i nie będzie więcej zbierał odzieży. Być  może w przyszłości podejmie jakieś działania, ale na ten moment pewnie takie sytuacje się nasilą, bo mieszkańcy nie będą jeździć do PSZOK-u, aby tę odzież zostawić. Zgłosiłam ten problem Panu Z. Kobieli. 
Przewodniczący Komisji Budżetu Pan K. Kołodziejczyk: Związek SELEKT nie dał żadnego czasu przejściowego w tym zakresie, poinformował, że zmienia formułę zbierania i zaprzestał zbiórki. Ludzie powystawiali odzież po terminie i ona teraz zalega. Pytanie czy SEELKT nie powinien jednak przeprowadzić tej akcji i pozabierać tego co zostało wystawione.
Radny Dorna: zastanawiam się, czy w przypadku zbierania gabarytów dwa razy w roku nie należałoby przeprowadzić zbiórki tekstyliów, bo wtedy nie będziemy zbierali w lesie i w rowach.

Skarbnik Gminy Pani A. Krupa-Sokołowska: SELEKT jako jedną z przyczyn zaprzestania zbiórki podał, że mieszkańcy się nie stosowali do zasad segregacji. W mojej ocenie nikt nie będzie trzymał tych rzeczy przed dłuższy czas i nie będzie tego wywoził do PSZOK-u. Mieszkańcy będą to wrzucali do odpadów zmieszanych i wtedy pojawią się kolejne pismo z SELEKT-u, że mieszkańcy się nie stosują do zasad segregacji.
Wójt Gminy Pan S. Skrzypczak: w ostatniej chwili Związek podpisał umowę z firmą „Joanka”. Ale stało się to nieopłacalne i zaprzestano odbioru. My na to nie mamy żadnego wpływu. We wrześniu br. jest planowane Walne Zgromadzenie i zapytam co dalej. Zapewne te rzeczy będą lądowały w pojemnikach na odpady komunalne i to SELEKT będzie miał problem z uzyskaniem określonego procentu odzysku. Najlepiej byłoby wprowadzić kolejny worek do segregacji. Czy to się ewentualnie przerodzi na wzrost opłat, to tego nie wiemy, bo obecna sytuacja na rynku pokazuje, że obecna stawka rekompensuje koszty odbioru. Można dzisiaj zarabiać na odpadach segregowanych. Dzisiaj mieszkańcy muszą zawieść tę odzież do PSZOK-u, a budowa kolejnej takiej instalacji też nie jest taka prosta, bo myśleliśmy o lokalizacji przy oczyszczalni ścieków w Dąbrówce, ale dzisiaj plan miejscowy nam nie pozwala, aby to zrealizować. Poza tym mamy też obostrzenia związane z bliskością lotniska i Urząd Lotnictwa Cywilnego nie pozwala na lokalizację tego typu instalacji w odległości (z tego co pamiętam) 5 lub 7 km od lotniska. Wystąpiliśmy do Urzędu Lotnictwa Cywilnego w zapytaniem,  przed ewentualną zmianą planu miejscowego w tym zakresie w rejonie OŚ w Dąbrówce. Dzisiaj nie mamy jednak innego miejsca, aby taką instalację w rejonie Skórzewa, Dąbrowy, Dąbrówki wybudować i jesteśmy na ten moment skazani na PSZOK w Dopiewie.
Radna Kwaśnik: zdarza się także proceder, że firmy często podrzucają tego typu odpad pod kontenery z odzieżą i wtedy samorząd musi takie wysypisko posprzątać.

Wójt Gminy Pan S. Skrzypczak: my dziś usuwamy kontenery z pasów drogowych gminnych, które są nielegalnie ustawione, ale jesteśmy otwarci, aby zawrzeć umowy z takimi podmiotami, na legalne ustawienie tych kontenerów na odzież, ale na określonych zasadach. Nie może być tak, że oni sobie stawiają kontenery samowolnie i jak się pojawia problem, to nie jest ich tylko nasz. Z umowy musi wynikać, że jeżeli pojawią się śmieci, to w ciągu 24 godzin muszą je usunąć, a jeżeli tego nie zrobią to zapłacą wysoką karę. Zobaczymy czy znajdą się chętni do zawarcia tego typu umowy. 
Przewodniczący Komisji Budżetu Pan K. Kołodziejczyk: jeżeli nie ma więcej pytań, to zamykam posiedzenie Komisji Budżetu.
Protokół zawiera 16 stron, ponumerowanych od 1 do 16.
Protokołował:
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